

**Adresat :**  
**Otrzymują wykonawcy,**  
**którzy zapoznali się z ogłoszeniem o**  
**zamówieniu**

**zamieszczono na stronie internetowej Gminy: [www.bip.kobylanka.pl](http://www.bip.kobylanka.pl)**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**Przebudowę drogi od węzła Motaniec do miejscowości Niedźwiedź na odcinku Motaniec – Niedźwiedź w Gminie Kobylanka**

**Przetarg opublikowano w BZP dnia 08.03.2010, pozycja 63832- 2010.**

W toku postępowania, po opublikowaniu ogłoszenia o zamówieniu, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na zapytania cyt.:

**Pytanie 1:** Dotyczy SST D-05.03.05

Zgodnie z SST mieszanki mineralno –asfaltowe na warstwy wiążące i ścieralne mają odpowiadać wymaganiom normy PN-S-96022:1974. Jest to norma już nieaktualna.

W związku z tym prosimy o wyrażenie zgody na zaprojektowanie i wykonanie badań MMA zgodnie z WT-2 i normami PN-EN 13108-1 9AC) oraz PN-EN 13108-21 ZKP). Pozwoli to na wydanie deklaracji zgodności na MMA ze znakiem CE, co jest wymogiem prawa budowlanego, szczególnie w przypadku robót współfinansowanych przez UE.

**Odpowiedź na pyt. 1:**

Wyrażam zgodę na zaprojektowanie i wykonanie warstw bitumicznych wiążącej i ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej zgodnie z WT-2 i normami PN-EN 13108-1 oraz PN-EN 13108-21.

**Pytanie 2:** Dotyczy SST dla warstwy odsączającej

W załączonym kosztorysie ofertowym w dziale 02 Podbudowy w pozycji 3 założono wykonanie warstwy odsączającej grubości 15cm na całej szerokości jezdni oraz zjazdu publiczne na drogi rolnicze i pola na powierzchni 10220m<sup>2</sup>.

Wykonawca zauważył brak specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót związanych z wykonaniem warstwy odsączającej.

**Odpowiedź na pyt. 2:**

Specyfikacja techniczna warstwy odsączającej w załączeniu.

**Pytanie nr 3:** Dotyczy wycinki drzew wraz z karczowaniem  
W załączonym kosztorysie ofertowym w dziale 01 Roboty ziemne i przygotowawcze w pozycjach 6 i 7 założono wykonanie ścinki drzew przydrożnych wraz z karczowaniem pni zgodnie z SST D-46.03.00. Wykonawca prosi o podanie czy ścięte drzewa stanowią własność Zamawiającego czy Wykonawcy oraz odległość wywozu dłużyć i karczy.

**Odpowiedź na pyt. 3:**

Ścięte drzewa przechodzą na własność Wykonawcy.  
Dłużyce i karcze Wykonawca zagospodarowuje we własnym zakresie. W związku z powyższym Zamawiający nie podaje odległości wywozu.

**Pytanie nr 4:** Wykonawca poprosił o modyfikację zapisów § 1 ust.3 projektu umowy poprzez usunięcie treści : „ ... oraz że jest kompletna i nie zawiera wad” gdyż za kompletność i niewadliwość opisu zamówienia odpowiada Zamawiający.

**Odpowiedź na pyt. 4:**

Zamawiający utrzymuje w mocy przedmiotowy zapis w projekcie umowy, gdyż na etapie przygotowania ofert Wykonawca ma obowiązek zapoznać się z dokumentacją projektową oraz ma prawo do składania zapytań jeżeli jakieś kwestie są dla niego niejasne. Po wyborze oferty najkorzystniejszej Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca na tyle zapoznał się z przedmiotem zamówienia i dokumentacją, iż nie wnosi do nich uwag.

**Pytanie nr 5:** Wykonawca zwrócił się z prośbą o sprecyzowanie jaka forma wynagrodzenia będzie obowiązywać: ryczałtowe czy stanowiące iloczyn faktycznie wykonanej ilości prac i cen jednostkowych? – dot. § 3 projektu umowy.

**Odpowiedź na pyt. 5:**

Przyjęta przez Zamawiającego forma wynagrodzenia to ryczałt.

**Pytanie nr 6:** Czy (w związku z zapisem §3 ust.2 projektu umowy) Zamawiający przewiduje zwiększenie wartości wynagrodzenia w przypadku zwiększenia zakresu umownego robót?

**Odpowiedź na pyt. 6:**

Tylko w przypadkach dopuszczonych w SIWZ i Ustawie Prawo Zamówień Publicznych.

**Pytanie nr 7:** Wykonawca zwrócił się z prośbą o podanie okresu rękojmi na przedmiotowym zadaniu.

**Odpowiedź na pyt. 7:**

Okres rękojmi za wady regulują następujące przepisy Kodeksu Cywilnego: art. 656 § 1 w związku z art.638 oraz 556 do 576 Kodeksu Cywilnego.

**Pytanie nr 8:** Wykonawca zwrócił się z prośbą o uściślenie zapisu § 9 ust.2 lit. c) – czy obowiązek zapłaty kary wystąpi także przypadku zaistnienia wad nieistotnych i /lub usuwalnych.

**Odpowiedź na pyt. 8:**

Tak, tym samym Zamawiający utrzymuje w mocy zapis §9 ust.2 lit. c) wzoru umowy.

*Andrzej Kaszubski*

Wójt Gminy Kobylanka